
Gdańsk, dnia 23.04.2014r.

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu
ogłoszonym w Biuletynie UZP w dniu  15.04.2014r
nr ogłoszenia 82517 - 2014 i na stronie internetowej
www.dzp.pg.gda.pl oraz w siedzibie Zamawiającego

ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI  ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
DO POSTĘPOWANIA   ZP/159/008/U/14

Dotyczy: postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na:
przeprowadzenie kursu Audytora Wewnętrznego Systemu Zarządzania Jakością wg.
normy ISO 9001 dla studentów studiów zamawianych prowadzonych na Politechnice
Gdańskiej w ramach projektu „Absolwent Wydziału Chemicznego Politechniki
Gdańskiej – inżynier z przyszłością” (umowa UDA POKL.04.01.02-00/137/11).

Na podstawie art.38 ust.4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień
publicznych (Dz. U. z 2013r. poz.907 z późn.zm.) Zamawiający Politechnika Gdańska
Wydział Chemiczny dokonał zmiany treści SIWZ w następującym zakresie:

Przed zmianą:

Załącznik nr 6 do SIWZ
Gdańsk, dnia ........2014r

Nr postępowania: ZP159/008/U/14

WZÓR
UMOWY USŁUGI Nr  …….. /WCH/14

zawarta w dniu ................... 2014 roku

pomiędzy:

Politechniką Gdańską, Wydziałem Chemicznym z siedzibą w  80-233 Gdańsku, ul.
Narutowicza 11/12

REGON.....

NIP..........

reprezentowaną przez:

prof. dr hab. inż. Sławomira Milewskiego, prof.nadzw.PG - Dziekana Wydziału,
działającego na podstawie pełnomocnictwa Rektora Politechniki Gdańskiej

zwaną dalej "Zamawiającym"



oraz

.......................................................

z siedzibą w........................zarejestrowanym w KRS/ewidencji działalności gospodarczej
Nr........

REGON:....................

NIP.............

reprezentowanym przez:

..........................................................................

zwaną dalej Wykonawcą

który został wyłoniony w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonym
w trybie przetargu nieograniczonego przeprowadzonego na podstawie ustawy z dnia 29
stycznia 2004r.- Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2013r. poz. 907 – z późn. zm.),
zwaną dalej ustawą Pzp.

§ 1
PRZEDMIOT UMOWY

1.Przedmiotem umowy jest przeprowadzenie kursu Audytora Wewnętrznego Systemu
Zarządzania Jakością wg. normy ISO 9001 dla studentów studiów zamawianych
prowadzonych na Politechnice Gdańskiej w ramach Projektu „Absolwent Wydziału
Chemicznego Politechniki Gdańskiej – inżynier z przyszłością” (umowa UDA
POKL.04.01.02-00/137/11) oraz zapewnienie kursantom  materiałów szkoleniowych.

Zamawiający określa szacunkowo liczbę godzin lekcyjnych na 24.

Wykonawca zobowiązuje się do wykonywania przedmiotu zamówienia przez
wykwalifikowaną kadrę, mającą doświadczenie z zakresu szkoleń dotyczących systemów
zarządzania jakością wg. norm ISO, zgodnie ze złożoną ofertą  i specyfikacją istotnych
warunków zamówienia.

§ 2
WYNAGRODZENIE

1.Za wykonanie przedmiotu umowy zgodnie z ofertą z dnia ........... złożoną przez
Wykonawcę, stanowiącą załącznik do umowy i będącą jej integralną częścią, ustala się:
maksymalne wynagrodzenie brutto w kwocie:.................................................PLN
(słownie:..................................................................PLN)

2.Powyższe wynagrodzenie obejmuje wszystkie elementy cenotwórcze wynikające z zakresu
i sposobu realizacji przedmiotu umowy.

§ 3



WARUNKI PŁATNOŚCI

1. Zamawiający zabezpieczy sfinansowanie przedmiotu umowy.
2. Rozliczenie za wykonanie usługi nastąpi na podstawie faktury, która wystawiona będzie po
przeprowadzeniu szkolenia.
3. Zapłata należności za fakturę będzie płatna przelewem w ciągu 21 dni od daty jej
otrzymania, z konta Zamawiającego na konto Wykonawcy podane na  fakturze.
4. Za dzień zapłaty uważać się  będzie dzień obciążenia rachunku Zamawiającego.

§ 4
TERMIN REALIZACJI PRZEDMIOTU UMOWY

Wykonawca zobowiązuje się do wykonania przedmiotu umowy w terminie: piątek-sobota-
niedziela 16-18.05.2014 lub piątek-sobota-niedziela 23-25.05.2014 lub piątek-sobota-
niedziela 30.05-01.06.2014 lub piątek-sobota-niedziela 06-08.06.2014.

§ 5
WARUNKI REALIZACJI PRZEDMIOTU UMOWY

1. Wykonawca przeprowadzi szkolenie dotyczące systemów zarządzania jakością wg. normy
ISO 9001 dla studentów studiów zamawianych prowadzonych na Politechnice Gdańskiej w
ramach projektu „Absolwent Wydziału Chemicznego Politechniki Gdańskiej – inżynier z
przyszłością” (umowa UDA POKL.04.01.02-00/137/11) oraz zapewni kursantom  materiały
szkoleniowe.
Każda godzina lekcyjna trwać będzie 45 minut.
Zajęcia będą prowadzone w siedzibie Zamawiającego, w pomieszczeniach udostępnianych
nieodpłatnie przez Zamawiającego.

2. Kurs powinien obejmować takie zagadnienia jak:

Wykłady:

 Wprowadzenie w tematykę zarządzania jakością wg norm serii PN-EN ISO 9000,
 System Zarządzania Jakością - interpretacja normy PN-EN ISO 9001:2009,
 Dokumentacja Systemu Zarządzania Jakością (Księga Jakości, procedury). Istota i cel

przeprowadzania audytów Systemu Zarządzania Jakością,
 Zasady i techniki audytowania,
 Przygotowanie do audytu: plan audytu i lista pytań kontrolnych,
 Fazy audytu: zainicjowanie audytu, przegląd dokumentacji, przygotowanie audytu,
 Wykonanie audytu - spotkanie otwierające, komunikacja, spotkanie zamykające i

raport z audytu,
 Ustalenia z audytu – niezgodności,
 Wnioski z audytu,
 Działania poaudytowe (korygujące i zapobiegawcze) - opracowanie zakresu i

weryfikacja działań korygujących.



Ćwiczenia:

 planowanie i koordynacja działań audytowych (lista pytań kontrolnych),
 prowadzenie audytów (symulacja audytu),
 identyfikacja i zapis niezgodności,
 analiza dokumentacji i zapisów,
 działania poaudytowe.

3. Wykonawca przejmuje na siebie odpowiedzialność z tytułu wszelkich roszczeń, z jakimi
osoby trzecie wystąpią przeciwko Zamawiającemu w związku z korzystaniem przez niego z
praw należących do osób trzecich, a w szczególności z praw autorskich, patentów, wzorów
użytkowych, wzorów zdobniczych, wzorów przemysłowych lub znaków towarowych, jeżeli
normalne używanie przedmiotu umowy wymaga korzystania z tych praw.

4.Do kontaktów  pomiędzy stronami w zakresie realizacji umowy upoważnione są
następujące osoby:

ze strony Zamawiającego: ………………………..

ze strony Wykonawcy: ……………………………

5.W przypadku powierzenia realizacji umowy podwykonawcom, w zakresie wskazanym w
ofercie, Wykonawca ponosi wszelką pełną odpowiedzialność wobec Zamawiającego za ich
działania i zaniechania.

§ 6

KARY UMOWNE
1.Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną z tytułu rozwiązania umowy przez
którąkolwiek ze stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w wysokości 10%
wartości umowy określonej w §2 ust.1.

2.W przypadku rozwiązania umowy z winy Zamawiającego, Wykonawca będzie uprawniony
do naliczenia kary umownej w wysokości 10% wartości umowy określonej w §2 ust.1 z
wyłączeniem okoliczności określonych w art.145 ustawy Prawo zamówień publicznych.

3.W  przypadku nie wywiązania się z zobowiązań zawartych w §5 pkt 3 niniejszej umowy
Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną  w wysokości 1000 zł.

4.W przypadku trzykrotnego powiadomienia Wykonawcy przez Zamawiającego o
niewykonaniu lub nienależytym wykonaniu umowy, ze wskazaniem w jakim zakresie doszło
do zaniedbań, Zamawiający będzie uprawniony do rozwiązania umowy ze skutkiem
natychmiastowym bez konieczności uprzedniego wezwania. Wykonawca wyraża zgodę na
potrącenie naliczonych kar umownych z wynagrodzenia zgodnie z § 6 ust.1.

5.W przypadku powstania szkody przewyższającej wysokość odszkodowania z tytułu kar
umownych, strony zastrzegają sobie prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na
zasadach ogólnych K.C. z zastrzeżeniem art. 145 ust.1 ustawy Prawo zamówień publicznych.



§ 7
POSTANOWIENIA KOŃCOWE

1. Zakazuje się istotnych zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na
podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, chyba że Zamawiający przewidział
możliwość dokonania takiej zmiany w ogłoszeniu o zamówieniu lub SIWZ oraz określił
warunki takiej zmiany.
Strony dopuszczają możliwość zmiany postanowień umowy w następujących sytuacjach:

1) zmiana nazw i innych danych identyfikacyjnych stron umowy;
2) wystąpienia zdarzeń siły wyższej jako zdarzenia zewnętrznego, niemożliwego do
przewidzenia i niemożliwego do zapobieżenia.

2. W razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie
leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy,
Zamawiający może odstąpić od umowy w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o tych
okolicznościach zgodnie z art.145 ustawy Pzp.
W takim przypadku Wykonawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia należnego z tytułu
wykonania części umowy, co zostanie potwierdzone protokołem sporządzonym przez
przedstawicieli  obu stron.

3.W sprawach nieuregulowanych postanowieniami niniejszej umowy obowiązują przepisy
Kodeksu Cywilnego, jeżeli przepisy ustawy z dnia 29.01.2004r Prawo zamówień publicznych
(tj. Dz.U. z 2013r. poz.907 z późn.zm.) nie stanowią inaczej a ewentualne spory między
stronami będą rozstrzygane wg prawa polskiego przez Sąd właściwy dla siedziby
Zamawiającego.

4.Zamawiający nie dopuszcza możliwości cesji wierzytelności wynikających z niniejszej
umowy na osoby trzecie bez jego zgody.

5.Strony wiążą inne warunki i postanowienia zawarte w ofercie z dnia ..............2014r. i
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia z dnia .............2014r., które stanowią
integralną część niniejszej umowy.

6.Wszelkie zmiany i uzupełnienia w treści umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem
nieważności.

7.Niniejszą umowę sporządzono w 2 jednobrzmiących egzemplarzach, po 1 dla każdej ze
stron.

Załączniki do umowy:
1.Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia    z dnia ...........................2014r.
2.Oferta z dnia .......................2014r.  złożona przez Wykonawcę.

WYKONAWCA                                                                                   ZAMAWIAJĄCY



Po zmianie:

Załącznik nr 6 do SIWZ
Gdańsk, dnia ........2014r

Nr postępowania: ZP159/008/U/14

WZÓR
UMOWY USŁUGI Nr  …….. /WCH/14

zawarta w dniu ................... 2014 roku

pomiędzy:

Politechniką Gdańską, Wydziałem Chemicznym z siedzibą w  80-233 Gdańsku, ul.
Narutowicza 11/12

REGON.....

NIP..........

reprezentowaną przez:

prof. dr hab. inż. Sławomira Milewskiego, prof.nadzw.PG - Dziekana Wydziału,
działającego na podstawie pełnomocnictwa Rektora Politechniki Gdańskiej

zwaną dalej "Zamawiającym"

oraz

.......................................................

z siedzibą w........................

KRS/CEIDG:

REGON:....................

NIP.............

reprezentowanym przez:

..........................................................................

zwaną dalej Wykonawcą

który został wyłoniony w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonym
w trybie przetargu nieograniczonego przeprowadzonego na podstawie ustawy z dnia 29
stycznia 2004r.- Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2013r. poz. 907 – z późn. zm.),
zwaną dalej ustawą Pzp.

§ 1
PRZEDMIOT UMOWY



1.Przedmiotem umowy jest przeprowadzenie kursu Audytora Wewnętrznego Systemu
Zarządzania Jakością wg. normy ISO 9001 dla studentów studiów zamawianych
prowadzonych na Politechnice Gdańskiej w ramach Projektu „Absolwent Wydziału
Chemicznego Politechniki Gdańskiej – inżynier z przyszłością” (umowa UDA
POKL.04.01.02-00/137/11) oraz zapewnienie kursantom  materiałów szkoleniowych.
2.Zamawiający określa szacunkowo liczbę godzin lekcyjnych na 24.
3.Wykonawca zobowiązuje się do wykonywania przedmiotu umowy przez wykwalifikowaną
kadrę, mającą doświadczenie z zakresu szkoleń dotyczących systemów zarządzania jakością
wg. norm ISO, zgodnie ze złożoną ofertą  i specyfikacją istotnych warunków zamówienia.

§ 2
WYNAGRODZENIE

1.Za wykonanie przedmiotu umowy zgodnie z ofertą z dnia ........... złożoną przez
Wykonawcę, stanowiącą załącznik do umowy i będącą jej integralną częścią, ustala się:
wynagrodzenie brutto w kwocie:.................................................PLN
(słownie:..................................................................PLN)
2.Powyższe wynagrodzenie obejmuje wszystkie elementy cenotwórcze wynikające z zakresu
i sposobu realizacji przedmiotu umowy i jest stałe przez okres obowiązywania umowy.

§ 3
WARUNKI PŁATNOŚCI

1. Rozliczenie za wykonanie usługi nastąpi na podstawie faktury, która wystawiona będzie po
przeprowadzeniu szkolenia bez zastrzeżeń ze strony Zamawiającego.
2. Zapłata należności za fakturę będzie płatna przelewem w ciągu 21 dni od daty otrzymania
przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury, z konta Zamawiającego na konto
Wykonawcy podane na fakturze.
4. Za dzień zapłaty uważać się  będzie dzień obciążenia rachunku Zamawiającego.

§ 4
TERMIN REALIZACJI

Wykonawca zobowiązuje się do wykonania przedmiotu umowy w terminie: piątek-sobota-
niedziela 16-18.05.2014 lub piątek-sobota-niedziela 23-25.05.2014 lub piątek-sobota-
niedziela 30.05-01.06.2014 lub piątek-sobota-niedziela 06-08.06.2014.

§ 5
WARUNKI REALIZACJI

1. Wykonawca przeprowadzi szkolenie dotyczące systemów zarządzania jakością wg. normy
ISO 9001 dla studentów studiów zamawianych prowadzonych na Politechnice Gdańskiej w
ramach projektu „Absolwent Wydziału Chemicznego Politechniki Gdańskiej – inżynier z



przyszłością” (umowa UDA POKL.04.01.02-00/137/11) oraz zapewni wszystkim kursantom
materiały szkoleniowe.
2. Każda godzina lekcyjna trwać będzie 45 minut.
3. Zajęcia będą prowadzone w siedzibie Zamawiającego, w pomieszczeniach udostępnianych
nieodpłatnie przez Zamawiającego.
4.Wykonawca oświadcza, że kurs będzie obejmował takie zagadnienia jak:

a. Wykłady:

 Wprowadzenie w tematykę zarządzania jakością wg norm serii PN-EN ISO 9000,
 System Zarządzania Jakością - interpretacja normy PN-EN ISO 9001:2009,
 Dokumentacja Systemu Zarządzania Jakością (Księga Jakości, procedury). Istota i cel

przeprowadzania audytów Systemu Zarządzania Jakością,
 Zasady i techniki audytowania,
 Przygotowanie do audytu: plan audytu i lista pytań kontrolnych,
 Fazy audytu: zainicjowanie audytu, przegląd dokumentacji, przygotowanie audytu,
 Wykonanie audytu - spotkanie otwierające, komunikacja, spotkanie zamykające i

raport z audytu,
 Ustalenia z audytu – niezgodności,
 Wnioski z audytu,
 Działania poaudytowe (korygujące i zapobiegawcze) - opracowanie zakresu i

weryfikacja działań korygujących.
b. Ćwiczenia:
 planowanie i koordynacja działań audytowych (lista pytań kontrolnych),
 prowadzenie audytów (symulacja audytu),
 identyfikacja i zapis niezgodności,
 analiza dokumentacji i zapisów,
 działania poaudytowe.

5. Wykonawca przejmuje na siebie odpowiedzialność z tytułu wszelkich roszczeń, z jakimi
osoby trzecie wystąpią przeciwko Zamawiającemu w związku z korzystaniem przez niego z
praw należących do osób trzecich, a w szczególności z praw autorskich, patentów, wzorów
użytkowych, wzorów zdobniczych, wzorów przemysłowych lub znaków towarowych, jeżeli
normalne używanie przedmiotu umowy wymaga korzystania z tych praw.
6.Do kontaktów  pomiędzy stronami w zakresie realizacji umowy upoważnione są
następujące osoby:

ze strony Zamawiającego: ………………………..

ze strony Wykonawcy: ……………………………

7.W przypadku powierzenia realizacji umowy podwykonawcom, w zakresie wskazanym w
ofercie, Wykonawca ponosi wszelką pełną odpowiedzialność wobec Zamawiającego za ich
działania i zaniechania.

§ 6

KARY UMOWNE



1.Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną z tytułu rozwiązania umowy przez
którąkolwiek ze stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w wysokości 10%
wartości umowy określonej w §2 ust.1.

2.W przypadku rozwiązania umowy z winy Zamawiającego, Wykonawca będzie uprawniony
do naliczenia kary umownej w wysokości 10% wartości umowy określonej w §2 ust.1 z
wyłączeniem okoliczności określonych w art.145 ustawy Pzp.

3.W  przypadku nie wykonania przez Wykonawcę postanowień umowy lub niewykonywania
umowy z należytą starannością, w szczególności w zakresie określonym w §5 niniejszej
umowy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 500 zł za każdy
dzień trwania naruszenia, za każde naruszenie.

4.Zamawiający ma prawo żądania odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych
określonych w Kodeksie Cywilnym w przypadku gdy szkoda przewyższy wysokość
zastrzeżonych kar umownych lub gdy powstanie z innego tytułu.

5. Kara umowna zostanie potrącona przez Zamawiającego z należności do zapłaty
wynikającej z faktury wystawionej przez Wykonawcę.

6. Dochodzenie kar umownych za rozwiązanie umowy nie wyklucza dochodzenia kar
umownych z innych tytułów.

§ 7
POSTANOWIENIA KOŃCOWE

1. Zakazuje się istotnych zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na
podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, chyba że Zamawiający przewidział
możliwość dokonania takiej zmiany w ogłoszeniu o zamówieniu lub SIWZ oraz określił
warunki takiej zmiany.
2.Strony dopuszczają możliwość zmiany postanowień umowy w następujących sytuacjach:

a. zmiana nazw i innych danych identyfikacyjnych stron umowy;
b. wystąpienia zdarzeń siły wyższej jako zdarzenia zewnętrznego, niemożliwego do
przewidzenia i niemożliwego do zapobieżenia.
3.W sprawach nieuregulowanych postanowieniami niniejszej umowy obowiązują przepisy
Kodeksu Cywilnego, jeżeli przepisy ustawy Pzp nie stanowią inaczej a ewentualne spory
między stronami będą rozstrzygane wg prawa polskiego przez Sąd właściwy dla siedziby
Zamawiającego.
4. Zamawiający nie dopuszcza możliwości cesji wierzytelności ani przeniesienia praw i
obowiązków wynikających z niniejszej umowy na osoby lub podmioty trzecie bez jego
pisemnej zgody.
5.Strony wiążą inne warunki i postanowienia zawarte w ofercie z dnia ..............2014r. i
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia z dnia .............2014r., które stanowią
integralną część niniejszej umowy.
6.Wszelkie zmiany i uzupełnienia w treści umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem
nieważności.
7.Niniejszą umowę sporządzono w 2 jednobrzmiących egzemplarzach, po 1 dla każdej ze
stron.



Załączniki do umowy:
1.Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia    z dnia ...........................2014r.
2.Oferta z dnia .......................2014r.  złożona przez Wykonawcę.

WYKONAWCA                                                                                   ZAMAWIAJĄCY

Pozostała treść SIWZ pozostaje bez zmian.


